



## Sergio Flores

Editor/Post Producer

### EXTRACTO

Profesional de la comunicación con cinco años de experiencia en el medio televisivo incluyendo series de drama y acción, comerciales, programas de revista y videos corporativos, con desarrollo en edición y post producción.



Calle Cebadales Colonia Granjas Coapa, Tlalpan

55 7631 8218

sergioflores98@hotmail.com

### EXPERIENCIA

#### Rockanfella Estudio de Producción Octubre 2017-Junio 2018

Edición, post producción de video (corrección de color, masterización gráficos) post producción de audio, de cápsulas para clientes como **SAMSUNG, TOYOTA, STELLA ARTOIS, BUCHANAN'S, UNIVERSAL STUDIOS**, con transmisión en canal **E! Entertainment** y **Canal Sony**. Edición y post producción de la campaña para **UEFA CHAMPIONS LEAGUE** de **NIVEA** con transmisión en **FOX SPORTS**.

#### SONY PICTURES TELESET MEXICO Febrero 2017-October 2017

Edición del programa *Escape Perfecto*, con transmisión en Tv Azteca, canal 13

#### VDM Mexico Febrero 2017-Marzo 2017

Edición y post-producción del reality show "Fábrica de Garra" con transmisión en TDN.

#### CLARO SPORTS (Freelance) Marzo 2016 - Enero 2017

Edición y post producción de la serie documental *EL ALMA DEL FÚTBOL*, transmitida por el canal Claro Sports y vía streaming por Claro Video

#### HÉROES OLÍMPICOS-MVS TELEVISIÓN Enero-Marzo 2016

Edición y post producción de 50 cápsulas realizadas para la transmisión de los Juegos Olímpicos Río 2016, para la empresa MVS Televisión

#### ESTILO DF Abril 2013-Enero 2016

**Jefe de Post Producción, EstiloDF.** Responsable del equipo de editores JR, con 7 personas a cargo, dirigiendo edición, post producción, corrección de color y entrega de los programas **EstiloDF (con transmisión en Canal Sony así como en E! Entertainment Television), EstiloDF News, Making Of, Cuidate de la Cámara (Canal Sony/E!Entertainment)** y cápsulas para clientes como **Volkswagen, Pantene, Nissan, Buick, Jeep, Sears, Saks Fifth Avenue México, HP, Don Julio, Heineken, XX, Expedia.**  
**Editor SR EstiloDF.** Edición y post producción de cápsulas para el programa **EstiloDF** destacando las siguientes marcas: **Samsung, Volkswagen, Sephora, Gastro Protect, Pantene, L'Oréal, Sears México, Saks Fifth Avenue México.**

#### EDITOR FREELANCE

**Editor SR Freelance.** Edición offline Campaña nacional **Corona, En el centro del ring, Mr Músculo, 10 en limpieza, Dish, 3 teles por \$259 al mes.** Videos corporativos: **Coca Cola Company México, Compartamos Banco, HEINZ, Hamburguesas HM.** Programa para **Televisa Deportes Conquistadores de Imposibles**, versión Puebla y Estado de México

#### EDITOR MVS

**Editor JR MVS Televisión.** Edición offline de los siguientes programas: **Tu casa Tv, Noticias EXA,** además de las series **Los Súper Pérez y Roomies.**

### HABILIDADES TÉCNICAS

ADOBE PREMIERE CC	<div style="width: 85%;"></div>
FINAL CUT PRO 7	<div style="width: 90%;"></div>
PHOTO SHOP	<div style="width: 60%;"></div>
CORRECCIÓN DE COLOR	<div style="width: 80%;"></div>

### EDUCACIÓN

2006-2010

#### CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

Instituto de Estudios Superiores del Colegio Holandés-Ochoterena

CDMX, México

2015

#### PRODUCCIÓN DE MÚSICA ELECTRÓNICA

Soundspace Studio México

CDMX, México

2016

#### CINEMATOGRAFÍA

El Cine Independiente México

CDMX, México

#### Linkedin:

<https://mx.linkedin.com/in/sergio-daniel-flores-portillo-30497339>

#### Vimeo:

<https://vimeo.com/152648669>